
UCHWAŁA NR XXXI/307/2018
RADY GMINY PRZODKOWO

z dnia 16 kwietnia 2018 r.

w sprawie podziału Gminy Przodkowo na stałe obwody głosowania, ustalenia ich numerów i granic oraz 
siedzib obwodowych komisji wyborczych

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tekst jednolity 
Dz.U. z 2017 roku, poz. 1875 z późn. zm.) w związku z art. 12 § 2 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 roku – Kodeks 
wyborczy ( Dz.U. z 2017 roku, poz. 15 z późn. zm.) oraz art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 11 stycznia 2018 roku 
o zmianie niektórych ustaw w celu zwiększenia udziału obywateli w procesie wybierania, funkcjonowania 
i kontrolowania niektórych organów publicznych (Dz.U. z 2018 roku, poz. 130)  Rada Gminy Przodkowo na 
wniosek Wójta Gminy  Przodkowo uchwala, co następuje:

§ 1.  Dokonuje się podziału Gminy Przodkowo na 5 stałych obwodów głosowania.

§ 2.  Numery i granice oraz siedziby obwodowych komisji wyborczych określa załącznik do niniejszej 
uchwały.

§ 3.  Wyborcom w liczbie co najmniej 15 , przysługuje prawo wniesienia skargi do Komisarza Wyborczego 
w Słupsku.

§ 4.  Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Przodkowo.

§ 5.  Uchwała podlega przekazaniu Wojewodzie Pomorskiemu  i Komisarzowi Wyborczemu w Słupsku.

§ 6.  Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Pomorskiego i ogłoszeniu 
w Biuletynie Informacji Publicznej oraz podaniu do publicznej wiadomości w sposób zwyczajowo przyjęty 
w gminie Przodkowo.

§ 7.  Traci moc uchwała Nr XIX /173/2013 Rady Gminy Przodkowo z dnia  31 stycznia 2013 roku w sprawie 
podziału Gminy Przodkowo na stałe obwody głosowania, ustalenia ich numerów, granic oraz siedzib obwodowych 
Komisji wyborczych.

§ 8.  Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Przodkowo

Dariusz Toporek

Id: 9F8923FC-7AC1-4288-95AE-3B73738E58F6. Podpisany Strona 1



Załącznik do Uchwały Nr XXXI/307/2018

Rady Gminy Przodkowo

z dnia 16 kwietnia 2018 r.

Podział Gminy Przodkowo na stałe obwody głosowania, ustalenia ich numerów i granic oraz siedzib 
obwodowych komisji wyborczych

Numer 
obwodu 
głosowania

Granice obwodu głosowania Siedziba Obwodowej 
Komisji Wyborczej

1 Sołectwo: Kobysewo,
Sołectwo: Kosowo,
Sołectwo: Smołdzino,
Sołectwo: Szarłata 

Szkoła Podstawowa w Przodkowie
ul. Sportowa 12 
(łącznik przy hali sportowej)
Lokal dostosowany dla potrzeb
wyborców niepełnosprawnych

2 Sołectwo: Kczewo,
Sołectwo: Przodkowo – Działki

Szkoła Podstawowa w Przodkowie
ul. Sportowa 12
(sala nr 6 w hali sportowej)

3 Sołectwo: Czeczewo,
Sołectwo: Kłosowo,
Sołectwo: Tokary, 
Sołectwo: Warzenko

Szkoła Podstawowa im. Jana Pawła II
w Czeczewie, ul. Gdańska 8
(sala sportowa)
Lokal dostosowany dla potrzeb
wyborców niepełnosprawnych

4 Sołectwo: Hopy,
Sołectwo: Pomieczyno,
Sołectwo: Rąb

Szkoła Podstawowa w Pomieczynie
ul. Kartuska 14, (sala sportowa)
Lokal dostosowany dla potrzeb
wyborców niepełnosprawnych

5 Sołectwo: Przodkowo,
Sołectwo: Załęże

Szkoła Podstawowa w Przodkowie
ul. Sportowa 12
(sala nr 7 w hali sportowej)

Id: 9F8923FC-7AC1-4288-95AE-3B73738E58F6. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

do uchwały Nr XXXI/307/2018 Rady Gminy Przodkowo z dnia 16 kwietnia 2018 roku w sprawie podziału
Gminy Przodkowo na stałe obwody głosowania, ustalenia ich numerów i granic oraz siedzib obwodowych
kmisji wyborczych.

Zgodnie z art. 13 ust.1 ustawy z dnia 11 stycznia 2018 roku o zmianie niektórych ustaw
w celu zwiększenia udziału obywateli w procesie wybierania, funkcjonowania i kontrolowania niektórych
organów publicznych (Dz. U. z 2018 roku, poz. 130) rady gminy zobowiązane są do dokonania podziału
gminy na stałe obwody głosowania oraz ustalenia ich numerów, granic oraz siedzib obwodowych komisji
wyborczych w terminie 1 miesiąca od dnia podziału gminy na okręgi wyborcze. Rada Gminy dokonuje
podziału w drodze uchwały na wniosek Wójta (art. 1 § 2 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 roku- Kodeks
wyborczy, Dz. U. z 2017 roku, poz. 15 z późn. zm.). Jeżeli Rada Gminy nie dokona podziału na stałe
obwody głosowania w wyznaczonym terminie, podziału dokona Komisarz Wyborczy w terminie 14 dni od
dnia upływu danego terminu.

Przy dokonywaniu podziału na stałe obwody głosowania uwzględnić należy nowy przepis
zwiększający wielkość obwodu zgodnie z art. 12 § 3 Kodeksu wyborczego - od 500 do 4.000 mieszkańców,
a przy wyznaczeniu siedzib komisji przepis art. 39 § 2a stanowiący, że w jednym pomieszczeniu może
znajdować się jeden lokal wyborczy. Należy pamiętać także o art. 186 § 1 Kodeksu wyborczego, który
określa, że w każdej gminie co najmniej połowa lokali obwodowych komisji wyborczych powinna zostać
dostosowana do potrzeb wyborców niepełnosprawnych.

Dotychczas w Gminie Przodkowo utworzonych zostało uchwałą Nr XIX/173/2013 Rady Gminy
Przodkowo z dnia 31 stycznia 2013 roku - 5 stałych obwodów głosowania, które spełniają kryteria zawarte
w art. 12 § 3 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 roku tj. żaden obwód nie przekracza 4.000 mieszkańców, ani nie
ma poniżej 500 mieszkańców.
W dotychczasowym podziale w Gminie Przodkowo były dwa lokale obwodowych komisji wyborczych
dostosowane do potrzeb wyborców niepełnosprawnych - obwód głosowania nr 1 i nr 3.

Zgodnie z art. 186 § 1 Kodeksu wyborczego, który określa, że w gminie co najmniej połowa lokali
obwodowych komisji wyborczych powinna zostać dostosowana do potrzeb wyborców niepełnosprawnych,
dlatego też w Gminie Przodkowo zostanie utworzony trzeci lokal dla potrzeb wyborców
niepełnosprawnych - obwód głosowania nr 4.

Id: 9F8923FC-7AC1-4288-95AE-3B73738E58F6. Podpisany Strona 1




